Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

От16.06.2016 г.   № 3/109-39/1

О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении проекта корректировки Генерального плана городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

 В соответствии со ст.28 федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 26 ноября 2012 года №86 «Об утверждении положения о порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, рассмотрев проект «Корректировки Генерального плана городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» №3987 – ОПЗ, подготовленный государственным унитарным предприятием – Институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса Республики Башкортостан «Башагропромпроект», Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республика Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения «Об утверждении проекта корректировки Генерального плана городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» 22 июля 2016 года в 15 часов 00 минут в здании Администрации городского поселения город Давлеканово по адресу: 453403, Республика Башкортостан, г. Давлеканово, ул. Карла Маркса, д.119 (приложение №1).

2. Ознакомление с материалами, внесение письменных предложений и замечаний, гражданами, а так же правообладателями земельных участков и объектов капитального строительства, касающиеся вышеуказанного проекта решения «Об утверждении проекта корректировки Генерального плана городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» принимаются  по адресу: 453403, Республика Башкортостан,  г.Давлеканово, ул. Карла Маркса, д.119, каб.4, т.3-58-00, 2-48-88. Срок подачи письменных предложений и замечаний установить до 21 июля 2016 года.
3.  Обнародовать информационное сообщение в газете «Асылыкуль», на официальном сайте Администрации муниципального района Давлекановский район РБ, в разделе «Поселения муниципального района», в здании Администрации, указав предмет публичных слушаний, дату, время, место проведения публичных слушаний, процедурой ознакомления с материалами, внесения предложений по рассматриваемому вопросу (приложение №2).
4.  Организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Генеральный план городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан возложить на комиссию по проведению публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республика Башкортостан.
Председатель Совета
                                                                    А.А. Балакирев
Приложение №1

к решению Совета

городского поселения

город Давлеканово

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Проект решения «Об утверждении проекта корректировки Генерального плана городского поселения город Давлеканово муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан»
В соответствии с федеральным законом ст.28 федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.83, 84 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 8 Федерального закона от 21.12.2004 N 172-ФЗ (ред. от 20.04.2015) "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую",  частью 5 ст. 12 Закона N 89-ФЗ от 24.06.1998 "Об отходах производства и потребления", решением Совета городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 26 ноября 2012 года №86 «Об утверждении положения о порядке проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности на территории городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, проекта «Корректировки Генерального плана городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» №3987 – ОПЗ, подготовленный государственным унитарным предприятием – Институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса Республики Башкортостан «Башагропромпроект», Совет городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республика Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект корректировки Генерального плана городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан №3987 – ОПЗ, подготовленный государственным унитарным предприятием – Институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса Республики Башкортостан «Башагропромпроект».
2. Направить настоящее решение в течении 5 дней в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного кадастрового учета недвижимого имущества и ведение государственного кадастра недвижимости.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, вопросам собственности и налогообложения (председатель Кибовский Н.И.)

4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Приложение №2

к решению Совета

городского поселения

город Давлеканово

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

«О публичных слушаниях по обсуждению проекта  корректировки

Генерального  плана городского поселения город Давлеканово»

Совет городского поселения город Давлеканово сообщает, что публичные слушания по обсуждению   проекта  корректировки  Генерального плана  городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского поселения город Давлеканово «Об утверждении Проекта корректировки Генерального плана» от 16.05.2008 года №28.  состоятся 22 июля  2016 года в 15ч. 00 мин. по адресу: г.Давлеканово, ул. Карла Маркса, 119, в здании администрации городского поселения город Давлеканово.

Ознакомление с материалами, внесение предложений и замечаний, касающиеся вышеуказанного проекта корректировки  Генерального плана  городского поселения город Давлеканово принимаются  по адресу: г.Давлеканово, ул. Карла Маркса, 119, каб.4, т.3-58-00, 2-48-88.

Совет городского поселения город Давлеканово.